
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 01 de Dezembro de 2017.

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA 
VENECIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 087/2017

Objeto: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
combustível (gasolina, óleo diesel, 
óleo diesel S/10, álcool e Arla-32) 
para atender a frota de veículos 
e máquinas de propriedade e/ou 
locados pela Prefeitura Municipal 
de Nova Venécia/ES, pelo Fundo 
Municipal de Assistência Social, 
pelo Fundo Municipal de Saúde.
Credenciamento: das 07:30 às 
08:00 horas do dia 19/12/2017.
Recebimento das Propostas: até 
às 08:00 horas do dia 19/12/2017.
O Edital poderá ser obtido pelo 
e-mail licitacaonv@hotmail.com ou 
pelo site www.novavenecia.es.gov.
br ou na sala de Licitações, de 
segunda a sexta-feira, das 07:00 
às 13:00 horas, no endereço sito 
na Av. Vitória, nº 347 - Centro - 
Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.
Nova Venécia, 29/11/2017.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 361318

Piúma

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO 
E CONVOCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 

032/2017
PROC. 5.708/2017

O Município de Piúma/ES, através 
do Pregoeiro, torna público a 
DESCLASSIFICAÇÃO da Empresa 
VITÓRIA CARTUCHOS LTDA 
ME no Lote 01, por apresentar 
produto em desconformidade 
com o Edital, com fulcro no inciso 
I, art. 48, da Lei 8.666/93. Na 
oportunidade CONVOCA as 
Empresas participantes do certame 
licitatório PPRP 032/2017 e demais 
interessados para continuidade 
do procedimento licitatório, 
preservando a essência da presente 
licitação, objetivando a Contratação 
de Empresa para prestação de 
Serviços de Locação de Impressora, 
Recarga de Cartucho e Manutenção 
Preventiva e Corretiva.
Abertura dos envelopes de 
habilitação dos demais colocado 
para o Lote 01: às 10:00h do 
dia 4/12/2017, na Sala de 
Reuniões do Pregão localizada na 
Av. Aníbal de Souza Gonçalves, 4º 
Andar - Acaiaca - Piúma/ES, 30 de 
novembro de 2017.

Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 361650

AVISO DE RETIFICAÇÃO E 
REPUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 037/2017
Processo nº 12.160/2017

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, 
por meio do seu Pregoeiro Oficial, 
torna Público a RETIFICAÇÃO 
E REPUBLICAÇÃO do Edital de 
Pregão Presencial nº 037/2017 
- Contratação de Empresa 
especializada para prestação de 
serviço de locação de estruturas 
e aparelhamentos para 
eventos, incluindo montagem, 
utilização e desmontagem para 
atender as necessidades das 
Secretarias de Turismo, Esporte 
e Lazer e Cultura”, considerando 
as alterações sofridas nos itens 
13.3.1, Alínea C e 13.3.2, Alínea 
C, do referido Edital, atendendo 
as exigências contidas nas  Leis 
8.666/93 e 10.520/02. O Edital 
poderá ser adquirido na sede da 
Prefeitura Municipal de Piúma/ES, 
4º Andar, devendo os interessados 
estarem munidos de Pendrive, 
solicitado através do e-mail 
pregao@piuma.es.gov.br e/ou 
no site da Prefeitura http://www.
controladoria.piuma.es.gov.br/
portal/transparencia/licitacao.
Credenciamento e recebimento 
dos envelopes: Das 13h00m às 
13h15m do dia 14/12/2017.
Abertura das Propostas e Sessão 
de disputas: Às 13h15m do dia 
14/12/2017.
Piúma/ES, 30 de novembro de 
2017.

Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 361607

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através 
de sua Presidente da CPL torna 
público a seguinte licitação a ser 
realizada na Sala da CPL, na Av. 
14 de Setembro, 887, Centro, 
Rio Bananal/ES: CONVITE Nº 
002/2017. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para 
construção de galpão pré-moldado 
para implantação do Centro de 
Triagem de Resíduos Sólidos 
Urbanos de Rio Bananal-ES. Data 
da Abertura: 11/12/2017. Hora: 
às 12:30h.Informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site 
www.riobananal.es.gov.br

Aline Bazoni
Presidente da CPL

Protocolo 361544

Presidente Kennedy

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 006/2017

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público aos interessados que está 
disponível o Edital da Concorrência 
Pública em epígrafe, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS 
DE MELHORIAS OPERACIONAIS 
E PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIA 
VICINAL MUNICIPAL DO TRECHO 
3 (INTEGRANTE DO LOTE II): 

ÁGUA PRETINHA/SANTA LÚCIA - 
CANCELAS, COM EXTENSÃO DE 
7,400 KM, com abertura prevista 
para o dia 23/01/2018 às 09:30 
horas.

O edital estará disponível no site 
www.presidentekennedy.es.gov.br 
ou no Setor de Licitação, situado 
à rua Antônio Jacques Soares, 
n° 54, Secretaria Municipal de 
Administração (ao lado da Polícia 
Militar), Centro - Presidente 
Kennedy, nos dias úteis de 08 as 
17 horas.

Presidente Kennedy, 30/11/2017.

Bruno Roberto de Carvalho
Presidente da CPL

Protocolo 361362

São Domingos do Norte

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇO Nº 

12/2017

O Município de São Domingos do 
Norte/ES por meio da Presidente 
da CEL,  torna público o resultado 
do processo Tomada de Preço nº 
12/2017 cujo objeto:   contratação 
de empresa para execução  indireta 
de empreitada por preço global, 
com fornecimento de mão de 
obra e material para a execução 
de uma ampliação e reforma de 
um banheiro para atendimento 
social. Tudo conforme Planilha 
Orçamentária, Memorial descritivo, 
memorial de cálculo, projetos 
detalhados. Tendo como vencedora 
à empresa:  construtora DGF EIRELI 
EPP no valor de RS 11.393,65 (onze 
mil trezentos e noventa e três reais 
e sessenta cinco centavos) tudo 
conforme Quadro Comparativo, 
por ter sido sagrada vencedora do 
já aludido certame, por apresentar 
menor preço global.
São Domingos do Norte-ES, 30 de 
novembro de 2017.
ANA ANGELICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA
Presidente da CEL

Protocolo 361350

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
085/2017

OBJETO: Aquisição de aquisição 
de Relógio, Tipo Registro Eletrônico 
de Ponto Digital e Biométrico e um 
Sistema de Licença de Software.
O Pregoeiro Oficial comunica aos 
interessados que este Pregão 
Presencial foi SUSPENSO para 
fins de readequação dos termos 
do edital e anexos. Decidida a 
data para a sua realização, esta 
será amplamente divulgada 
através de novas publicações.
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
30/11/2017.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 361436

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE REABERTURA E  
RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 

079/2017

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, com 
fulcro na Lei 8.666/93, torna 
pública a REABERTURA E A 
RETIFICAÇÃO DO ANEXO I  DO 
PREGÃO EM EPÍGRAFE, QUE TEM 
COMO OBEJTO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA 
PARA ATENDER DIVERSAS 
SECRETARIAS. PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA PARA EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE E EQUIPARADASDATA 
DE REABERTURA PARA: 
14/12/2017, às 12:30 horas. As 
demais cláusulas e condições 
permanecem inalteradas.
Informações: Informações: 
Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante - Av. Evandi Américo 
Comarela, 385 - VNI - ES. Tel  (28) 
3546-1188 R: 252, de segunda à 
sexta-feira, no horário de 12:00 
às 18:00 horas, ou pelo site www.
vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 361551

Vila Pavão

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
046 / 2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL 
ODONTOLÓGICO E ACUPUNTURA.
Com base nas informações 
constantes no Processo 
Administrativo nº 01831/2017, 
referente à Dispensa de Licitação, 
embasado no Parecer conclusivo 
da Assessoria Jurídica, e em 
cumprimento aos termos do Artigo 
24, inciso V, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, RATIFICO 
E ADJUDICO o procedimento ora 
escolhido em favor das empresas 
CELESTE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 
06.098.484/0001-30, os Itens 
01, 03, 16, 17, 22, 24 e 25, no 
valor global de R$ 3.775,08, HOLY 
MED COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES EIRELI 
- ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 
10.696.551/0001-95, os Itens 
02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 
21 e 23, no valor global de R$ 
11.328,14 e BIOACCUS COMERCIO 
DE PRODUTOS TERAPEUTICOS 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 
o nº. 66.586.710/0001-53, os 
Itens 26, 27, 28. 29, 30 e 31, no 
valor global de R$ 5.051,00, para 
a prestação dos serviços do objeto 
em referência, com base no Art. 
24, Inciso V, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações, em conseqüência, 
fica convocada a proponente 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-01T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




